
Příloha č. 3: Návrh smlouvy o dílo pro část A. Tiskové služby

Název zhotovitele:
Sídlo: 
Jednající: 
IČ: 
DIČ:
Bankovní spojení:  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 
E-mail: 
(dále jen „zhotovitel“)

a

Název objednatele: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské a stavební, Jeseník, Dukelská 1240
Sídlo: Dukelská 1240/27, Jeseník 790 01

Jednající: Mgr. Soňou Fišerovou, ředitelkou
IČ: 00176401

E-mail: fiserova@soje.cz
Telefon: 584412032
(dále jen „objednatel“) 

výše uvedené smluvní strany uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto:

Smlouva o dílo
(dále jen ,,smlouva“)

Čl. I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro dodavatele na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí zhotovit a
předat (převést vlastnictví) k:

 A1. Ukázkové panely (15 různých panelů ve variantě „Nástěnka“)
 A1. Ukázkové panely (15 různých panelů ve variantě „Mapa“).
 A2. Plakáty (160 x 15 různých plakátů)
 A3. Pracovní postupy (60 kusů)

2. Objednatel se zavazuje tento předmět zakázky řádně převzít, poskytnout potřebnou součinnost a uhradit za
předané dílo sjednanou odměnu. 

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit předání díla v sídle objednatele, na tomto místě budou probíhat též všechny
koordinační a další nezbytné schůzky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Kvantitativní a kvalitativní aspekty díla jsou uvedeny v příloze této smlouvy a plně vycházejí ze zadávacích
podkladů v rámci provedeného výběrového řízení v rámci zakázky malého rozsahu objednatele. Pro potřeby
detailní  specifikace předmětu plnění  je  ke  smlouvě přiložena příslušná část  zadávacích  podkladů (Příloha
specifikující minimální požadavky na podobu plnění).

5. Tato  zakázka  je  součástí  projektu  „Chci  být  instalatérem  nebo  zedníkem“,  reg.  číslo  GP:
CZ.1.07/1.1.26/02.0076.  Projekt  je  spolufinancován  z Evropského  sociálního  fondu  a  státního  rozpočtu
České republiky.



Čl. II.
Cena za dílo a její splatnost

1. Cenu díla specifikuje přiložená tabulka.  Položkově je pak cena díla uvedena v příloze této smlouvy (prostá
kopie cenové nabídky zhotovitele z předchozího výběrového řízení).

Část zakázky
Cena v Kč

Bez DPH DPH (21 %) Vč. DPH
Celkem za Část A. Tiskové služby

2. Vyúčtování ceny proběhne po odevzdání předmětu díla a jeho odsouhlasení objednatelem. Podkladem pro
fakturaci je potvrzený předávací protokol, ve kterém objednatel deklaruje řádné splnění předmětu smlouvy.
Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy. 

3. Splatnost  faktury  je  30  dní  ode dne jejího  vystavení.  Zhotovitel  je  oprávněn  fakturovat  po řádném  a
kompletním dodání každé z definovaných položek (A1, A2, A3).

4. Na faktuře bude uveden název a registrační číslo projektu.
5. Zaplacením se rozumí připsání odpovídající částky ve prospěch účtu zhotovitele. 
6. Smluvní  strany  si  sjednávají  pro  případ  prodlení  zhotovitele  s dodáním  předmětu  díla  do  stanoveného

termínu možnost uložit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové  ceny, a to za každý i započatý den prodlení.
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok objednatele na náhradu případné škody.

7. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do
data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti.
V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

Čl. III
Předání předmětu smlouvy

1. Zhotovitel  je  povinen  předat  finální  dílo  dle  této  smlouvy  nejpozději  v souladu  s následujícím
harmonogramem: 
 Kompletní  dodání  položky  A1.  Ukázkové  panely:  do  45  kalendářních  dní  od  předání  podkladů

zadavatelem (předpoklad při podpisu smlouvy).
 Kompletní  dodání  položky A2.  Plakáty:  do 45 kalendářních dní  od předání  podkladů zadavatelem

(předpoklad při podpisu smlouvy).
 Kompletní  dodání  položky  A3.  Pracovní  postupy:  do  60  kalendářních  dní  od  předání  podkladů

zadavatelem (předpoklad předání podkladů 1. září 2014).
2. Místem předání a převzetí výstupu díla je sídlo objednatele. 
3. O předání předmětu díla bude sepsán protokol, podepsaný oběma stranami. V protokolu budou uvedeny

veškeré závady. Pokud předané položky obsahují pouze drobné závady nepatrného významu, které nebrání
užívání díla, má se za to, že dílo je řádně předáno. Tyto drobné vady a nedodělky je zhotovitel  povinen
neprodleně, nebude-li oběma stranami dohodnuto jinak, nejpozději do 15 dnů od předání předmětu plnění,
odstranit. O odstranění těchto nedostatků bude sepsán protokol, podepsaný oběma smluvními stranami.

4. Objednatel je povinen zhotovené dílo převzít. Pokud objednatel bezdůvodně odmítne dílo převzít, potvrdit
předávací protokol nebo jinak neposkytne součinnost k převzetí díla, nebrání tato okolnost vystavení faktury
a povinnosti objednatele k zaplacení fakturované částky.

Čl. IV.
Další ujednání

1. Vlastnictví logického celku přejde na objednatele okamžikem úplného zaplacení ceny za tento logický celek.
Zhotovitel  a  objednatel  se  výslovně dohodli  na  tom,  že od okamžiku uzavření  této  smlouvy do úplného
zaplacení ceny za dílo, tedy do přechodu vlastnického práva, je objednatel oprávněn dílo bezplatně užívat.

2. Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele v době, kdy tento převezme od zhotovitele.

3. Zhotovitel  je  dále  povinen  uchovávat  veškeré  originály  účetních  dokladů  a  originály  dalších  dokumentů
souvisejících s realizací zakázky do konce roku 2025, pokud český právní řád nestanovuje lhůtu delší. Výše
uvedené dokumenty a účetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb.,  o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR. 

4. Zhotovitel je povinen umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k realizaci zakázky, poskytnout
osobám  oprávněným  k  výkonu  kontroly  veškeré  doklady  související  s  realizací  zakázky  a  poskytnout
součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou Krajský úřad
Olomouckého  kraje  a  jím  pověřené  osoby,  územní  finanční  orgány,  Ministerstvo  školství,  mládeže  a



tělovýchovy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně
další orgány oprávněné k výkonu kontroly.

5. Zhotovitel  bere  na  vědomí,  že  tato  smlouva,  případně  další  relevantní  části  nabídky,  bude  uveřejněna
v souladu s právními předpisy na webových stránkách poskytovatele dotace.

6. Pokud  jsou  s  dílem,  či  s některou  jeho  částí,  spojena  autorská  práva,  poskytuje  zhotovitel  objednateli
k výkonu takového práva (licenci), a to bez omezení rozsahu užití, ke všem způsobům užití uvedeným v § 12
autorského zákona,  včetně užití  díla  třetími osobami,  a to na dobu trvání  majetkových práv autorských.
Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci třetím osobám. Cena je zahrnuta v ceně díla. Objednatel je
oprávněn autorská díla měnit. 

7. Zhotovitel  poskytuje  záruku  za  jakost  předmětu  smlouvy  ve  lhůtě  2  let  od  řádného  předání  předmětu
smlouvy. Zárukou za jakost přejímá zhotovitel závazek, že dodané zboží bude po stanovenou dobu způsobilé
pro použití k obvyklému účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti.

Čl. V.
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
stejnopisu. 

2. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku (zák. č.
89/2012 Sb.).

3. V případě,  že  tato  smlouva  neupravuje  některou  otázku,  řídí  se  objednatel,  uchazeč  i  ostatní  subjekty
obecnou úpravou uvedenou v Příručce pro příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro
konkurenceschopnost, verze 6).

4. Obě  smluvní  strany  jsou  vázány  podmínkami  uvedenými  v zadávacích  podkladech  pro  zakázku  malého
rozsahu, ze které vzešla tato smlouva.

5. Změna této smlouvy (vč. jejích příloh) je možná pouze na základě písemné dohody smluvních stran.
6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva odpovídá jejich pravé, svobodné, vážné a určité vůli a že se na

jednotlivých ustanoveních této smlouvy dohodly jasně a určitě tak, aby z tohoto důvodu mezi nimi nedošlo ke
sporům.

7. Na  důkaz  tohoto  svého  prohlášení  pak  připojují  vlastnoruční  podpis  statutárního  orgánu  zhotovitele  a
vlastnoruční podpis objednatele.

Přílohy:
1.) Závazná specifikace minimálního kvalitativního standardu předmětu smlouvy (plnění ze strany zhotovitele)
2.) Kopie cenové nabídky předložené zhotovitelem v rámci výběrového řízení1

V ................ dne……………….. V ................ dne………………..
Za zhotovitele:  Za objednatele:

.......................................................................
Mgr. Soňa Fišerová

ředitelka školy
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště
strojírenské a stavební, Jeseník, Dukelská 1240

1 V rámci  své  nabídky  doložte  pouze  přílohu č.  1,  která nahrazuje  věcnou část  nabídky.  Případná  vlastní  věcná  nabídka  musí
zahrnovat veškeré zde uvedené požadavky zadavatele (objednatele). Zbývající dokumenty není nutné v nabídce duplicitně uvádět
(budou uvedeny v jiné části nabídky).

………………………………………………………………
(jméno, příjmení, podpis oprávněného zástupce

Uchazeče)



Příloha č. 1 Návrhu smlouvy: Závazná specifikace minimálního kvalitativního standardu
předmětu smlouvy (plnění ze strany zhotovitele)

Základní  specifikace  zakázky:  Zadavatel  (dále  jen  „objednatel“)  je  nositelem  projektu,  který  podporuje  kvalitu
vzdělávání v technických oborech (zejména zedník a instalatér). Některé výstupy projektu (zpracovává po odborné
stránce realizační tým objednatele) je nezbytné po jejich obsahovém zpracování přenést na hmotný nosič pro další
využití. Konkrétně se jedná o zpracované Ukázkové panely, Plakáty a Pracovní postupy. Zpracování grafiky, přípravu
tisku a tisk, případně související výrobu zajistí na základě této smlouvy zhotovitel. Akceptován bude též kvalitativně
rovnocenný či vyšší ekvivalent technického řešení poskytnutého plnění.

Zakázka je rozdělena do následujících položek

č. Položka Počet Specifikace

A1 Ukázkové 
panely 

2*15 různých
panelů

Jedná se o 15 různých ukázkových panelů o jednotných rozměrech
cca 1x1 m (přesný rozměr bude operativně zajištěn po zhotovitelem
provedeném zaměření objednatelových nástěnek – všechny nástěnky
mají shodné rozměry). Na panelu budou prezentovány různé popisy a
vyobrazení technologií, další informace k vyučovaným oborům apod.
(veškeré podklady v elektronické či tištěné podobě zajistí objednatel).

Technické řešení: Každý panel bude zpracován v plné barevné škále,
tisk  bude  odolný  vůči  světlu  (předpokládá  se  trvalé  vystavení
v uzavřené  skleněné  nástěnce  či  v  učebnách).  Každý  z 15  různých
panelů bude vyroben dvakrát, pokaždé jinou metodou:

a) První  panel  bude  tvořen  pevným  materiálem  (např.  tvrdý
papír, kartonový papír, samolepka na úzké plastové desce -
kašírování  apod.  –  max.  šířka  2  mm),  který  umožní
dlouhodobé  vystavení  bez  rizika  deformace  panelu
v prosklené nástěnce (obdoba zarámování obrazu – uložení
do nástěnky zajistí samostatně objednatel).

b) Druhý  panel  bude  vytištěn  na  vysoce  odolném  materiálu
(pogumovaná  textilie,  plast  apod.),  k hornímu  a  spodnímu
okraji  bude  připevněna  zpevňující  lišta,  u  horního  okraje
připevněno  poutko  k zavěšení  na  stěnu.  Součástí  budou
pevně  připojené šňůrky  (či  jiný  mechanismus)  k možnému
snadnému uvázání ve stočeném stavu. Na zadní straně při
okraji přilepen štítek umožňující identifikaci obsahu plakátu
při  stočeném  stavu  (obdoba  školní  nástěnné  mapy).  Tyto
panely  budou  využívány  přímo  v dílnách  a  učebnách
odborného výcviku.

Poptávaná služba: Grafické zpracování (velikost písma bude taková,
aby  byla  zajištěna  též  čitelnost  informací  pro  další  zpracování
v položce č. 2 – Plakáty), tisková příprava, sazba, tisk (výroba).

 A2 Plakáty celkem 160 sad
(„kopie“

Ukázkových
panelů) po 15

různých kusech

Zdrojem bude podoba výše vytvořených ukázkových panelů – grafické
služby v této položce nejsou poptávány. Obsahově se bude jednat o
„zmenšené  kopie“  Ukázkových  panelů.  Ke  každému  Ukázkovému
panelu (15 různých panelů) bude vyrobeno 160 obsahově shodných
Plakátů. Celkem se tedy bude jednat o výrobu 160 sad plakátů po 15
kusech. Každá sada bude vložena do vhodného obalu (např. papírová
obálka z odolného papíru), který bude označen projektovou grafikou.

Technické řešení: Formát - rozměr čtvercový o šířce strany cca 210
mm (užší  strana formátu  A4)  kvalita  papíru  min.  120 g/m2,  každý
plakát  bude  zalaminován.  Laminací  se  rozumí  minimálně  pokrytí
povrchu tiskoviny polypropylenovou či polyesterovou fólií (požadavek
na  vysokou  mechanickou  odolnost  a  odolnost  proti  vlhkosti),



oboustranná laminace. 

Poptávaná služba: Tisková příprava, sazba, tisk (výroba).

 A3 Pracovní 
postupy

60 kusů

Jedná  se  pořadač  (šanon)  s mechanikou  pro  snadné  vyjímání  a
zakládání jednotlivých listů (min. čtyřbodové uchycení). Do každého
z uvedeného  počtu  pořadačů  bude  založeno  cca  200  (zdrojový
materiál  je  na  cca  350  stranách)  samostatných  listů  s různými
pracovními  postupy  (veškeré  podklady  v elektronické  či  tištěné
podobě zajistí  objednatel).  Každý  list  bude  vložen samostatně (list
proděravěn pro uložení do šanonu).

Technické  řešení:  Tisk  v plné  barevné  škále,  jednotlivé  listy
z kvalitnějšího papíru (min. 120 g/m2), každý list bude zalaminován.
Laminací  se  rozumí  minimálně  pokrytí  povrchu  tiskoviny
polypropylenovou  či  polyesterovou  fólií  (požadavek  na  vysokou
mechanickou  odolnost  a  odolnost  proti  vlhkosti),  oboustranná
laminace. 

Běžný kancelářský šanon, do jehož titulní a závěrečné vnější  strany
budou  za  průhledné  desky  vloženy  graficky  zpracované  obvyklé
informace (titulní a závěrečná strana – zpracování zajistí dodavatel na
základě zadavatelem poskytnutých informací a podkladů). Přípustné
je  i  alternativní  řešení  (např.  samolepkou  polepený  šanon,  potisk
přímo na šanonu apod.). Formát A4.

Poptávaná služba:  Grafické  zpracování,  tisková příprava,  sazba,  tisk
(výroba).

Zpracovávané dílo bude v jednotlivých fázích (a zejména před finální výrobou - tiskem) výroby podléhat schválení
zadavatelem. Veškeré výstupy ponesou znaky publicity projektů programu OPVK (v této věci  poskytne objednatel
nezbytnou součinnost).

Autorské právo.  Zhotovitel  zajistí,  aby bylo  celé  dílo  bezvadné z hlediska autorských  a licenčních  práv (ve vztahu
k předmětům  duševního  vlastnictví  poskytovaného  v rámci  dané  služby  zhotovitelem.  Autorská  práva  ve  vztahu
k obsahu výstupů řeší odděleně objednatel).  Zhotovitel umožní objednateli výsledný produkt volně využívat a šířit.
Výsledný produkt bude rovněž poskytnut k volnému využití a šíření zprostředkujícímu a řídícímu orgánu programu OP
VK.  Zhotovitel  poskytne  Ministerstvu  školství,  mládeže  a  tělovýchovy,  dále  též  Olomouckému  kraji,  neomezenou
bezplatnou nevýhradní licenci  k užití  práv duševního vlastnictví včetně možnosti zcela nebo zčásti  poskytnou třetí
osobě oprávnění tvořící součást licence, jestliže byly při vzniku práv duševního vlastnictví použity prostředky dotace, a
to bez zbytečného odkladu po vzniku takových práv.  V tomto duchu zajistí  dodavatel  poskytnutí  této  licence též
v případě,  kdy by příslušná práva  duševního vlastnictví  náležela  třetí  osobě.  Objednatel  má právo vytvořené dílo
libovolně šířit, a to bez jakýchkoli dalších úhrad směrem ke zhotoviteli.

Povinná publicita OPVK. Zhotovitel zajistí, aby veškeré výstupy zcela odpovídaly stanoveným pravidlům pro povinnou
publicitu v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (zejm. správné uvádění tzv. „logolinku“).
V případě potřeby poskytne příslušnou součinnost objednatel. Zhotovitel je povinen před zadáním do výroby předat
veškeré výstupy zakázky k výslovnému odsouhlasení objednatelem.

Alternativní  plnění:  Objednatel  uvádí  veškeré  výše  stanovené  požadavky  jako  minimální.  Akceptovat  bude  též
jakýkoliv shodný či vyšší standard plnění.


	Bankovní spojení:
	Sídlo: Dukelská 1240/27, Jeseník 790 01
	IČ: 00176401
	Předmět smlouvy
	Cena za dílo a její splatnost


